
UCHWAŁA NR LXXIII/929/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji z budżetu Gminy Środa Wielkopolska z przeznaczeniem na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do rejestru zabytków, 

zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zmianami), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz.840 ze zmianami), w związku z §1 ust. 1 uchwały Nr XXVI/406/2020 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na terenie gminy Środa Wielkopolska, nie stanowiących jej własności zmienionej 
uchwałą nr LXVII/843/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 28 września 2023 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Środa 
Wielkopolska, nie stanowiących jej własności, Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej udziela w 2024 roku ze środków z budżetu Gminy Środa 
Wielkopolska dotację w wysokości 83.904,39 zł na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod numerem 933/Wlkp/A, tj. przy kościele 
kolegiackim pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Środzie Wielkopolskiej Plac Kościelny 1, który 
zarządzany jest przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP w Środzie Wielkopolskiej ul. 
Jażdżewskiego 6. Zakres prac obejmuje remont fragmentu pokrycia dachowego na budynku kościoła pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny – dach nad zakrystią. Powyższa kwota stanowi nie więcej niż 49,0% 
kosztów całkowitych zadania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C346DC7-3292-470E-B8B2-8969DE5C430F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXIII/929/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 marca 2024 roku 

w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji z budżetu Gminy Środa Wielkopolska z przeznaczeniem 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do rejestru 

zabytków, zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

 Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, w trybie określonym 
odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ 
stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten 
organ uchwale. 

 Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej w dniu 12 listopada 2020 roku podjęła uchwałę 
Nr XXVI/406/2020 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków niestanowiących własności gminy 
Środa Wielkopolska, która jest podstawą realizacji przyznania dotacji na prace przy określonych zabytkach. 
Do kompetencji Rady należy również określenie kwoty dotacji na konkretne prace konserwatorskie zgodnie 
ze złożonym przez właściciela obiektu wnioskiem. 

 W terminie do dnia 20 stycznia 2024 r. do Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska został złożony tylko 
jeden wniosek, które jest przedmiotem niniejszej uchwały o udzielenie w roku 2024 z budżetu Gminy Środa 
Wielkopolska dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków. 

 Wniosek o udzielenie dotacji był rozpatrywany i opiniowany przez Komisję Kultury i Nazewnictwa 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej na posiedzeniu w dniu 25 marca 2024 roku, a środki na udzielenie 
dotacji zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Środa Wielkopolska na 2024 rok (dział 921 rozdział 
92120 § 2720). Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję. Komisja po dokonaniu oceny 
wniosku zaproponowała także wysokość dotacji do przyznania (100% wnioskowanej kwoty).  

 Kościół parafialny pw. Wniebowzięcia NMP zlokalizowany w Środzie Wielkopolskiej przy Placu 
Kościelnym 1, a zarządzany przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP w Środzie 
Wielkopolskiej ul. Jażdżewskiego 6, wpisany jest do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod 
numerem 933/Wlkp/A (wcześniej 2444/A). Zabytek ten znajduje się w centrum miasta Środa Wielkopolska, 
a pod względem historycznym, kulturalnym i turystycznym stanowi dużą wartość dla ziemi średzkiej. Prace, 
o których mowa we wniosku prowadzone będą na podstawie pozwolenia Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Poznaniu (nr 80/2022/A z dnia 24 lutego 2022r.). Ze względu na walory 
zabytkowe i znaczenie dla lokalnej społeczności, w 2021 roku, decyzją papieża kościół został podniesiony 
do godności bazyliki mniejszej. 

Wniosek wraz z opinią Komisji Kultury i Nazewnictwa został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C346DC7-3292-470E-B8B2-8969DE5C430F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/929/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


